昆住建通〔2025〕6号

关于组织开展 2025年昆山市“琼花杯”
优质工程奖（装修装饰类）申报工作的通知

各有关单位：

为充分发挥优质工程的示范引领作用，进一步提升全市建筑

装修装饰工程质量水平，根据《昆山市建设工程质量“琼花杯”优

质工程奖（装修装饰类）评选办法》（昆住建〔2022〕295号），

结合苏州市优质工程评奖最新要求，决定组织开展 2025 年昆山

市建设工程质量“琼花杯”优质工程奖（装修装饰类）申报工作，

现将有关事项通知如下：

一、申报工程范围和要求

属同一施工许可证的建筑装修装饰（含合同信息归集）等类

工程应全数合并申报，已申报过且未获奖的工程不得再次申报。

具体要求如下：

1. 申报项目须为建筑装修装饰工程（家装除外）、幕墙工程，

且须符合法定建设程序；

2. 申报项目须为上年度 9月 30日前竣工验收，并在申报截

止期内已办理竣工验收备案的工程；

3. 单项工程造价在 300万元（含 300万元）以上；

4. 工程在施工过程中发生过质量安全责任事故的项目不得

申报；

5. 城市标志性、纪念性的建筑装修装饰工程不受工程造价限

制。

二、申报材料

申报装修装饰类“琼花杯”的项目应经建设单位同意并签署推

荐理由，申报装修装饰类“琼花杯”时，须提供下列资料：

1. 昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖申报表（一式二

份，其中一份须与申报材料一起装订）（见附件 1）；

2. 室内装饰工程消防验收证明文件；

3. 工程简介（包含三新及工程特点）；

4. 施工许可证复印件或建设工程施工合同信息表复印件；

5. 项目经理（建造师）资格证书复印件；

6. 工程竣工验收证明书（必须有建设、施工、监理（如有）、

设计单位签字盖章）；

7. 审计决算证明或施工合同主要部分；

8. 室内装饰工程须有环境检测报告；

9. 反映工程全貌的彩色照片六张（6寸以上，照片清晰）；

10. 建筑幕墙工程的申报资料除满足上述要求外，需附幕墙

四性试验（抗风压性能、空气渗透性能、雨水渗漏性能、平面变

形性能）；

11. 工程质量监督报告；

12. 其他有关资料。

申报单位按照评审通知要求在规定时间内向昆山市装修装

饰行业协会报送申报工程的资料，监理单位申报装修装饰类“琼花

杯”的将参建资料（见附件 2）交给施工单位，由施工单位一并申

报；

申报材料统一 A4 纸装订，并编制目录及页码，封面加盖申

报单位印章，申报项目汇总表以 EXCEL 格式电子档同时发送协

会指定邮箱：kszhuangshixh@163.com（见附件 3）；

三、申报时间

即日起至 2025年 2月 12日，逾期不予受理。

四、申报资料受理地点

昆山市装修装饰行业协会（昆山市长江北路宝裕广场 105 幢

1312 室）。

五、联系方式

昆山市住房和城乡建设局：0512-57363112；

昆山市装修装饰行业协会：0512-57173518。

附件：1. 昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖申报表

2. 昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖监理单

位申报表

3. 昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖申报汇

总表

昆山市住房和城乡建设局

2025年 1月 6日

附件 1

昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖申报表

申报单位（盖章）：

工程名称

工程地址

建设单位

施工单位

监理单位

项目经理 项目总监

工程造价（万元） 建筑面积（m2）

开工日期 竣工日期

申报范围 质量监督号

工程特点和申报理由：

监理单位意见：

（盖章）

年 月 日

建设单位意见：

（盖章）

年 月 日

申报单位联系人： 联系电话：

附件 2

昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖监理单位申报表

监理单位（盖章）：

联系人： 联系电话：

工程名称

工程地点

建设单位

造价（万元） 项目总监

开工日期 竣工日期

装饰单位 质量监督号

申报理由：

总包单位意见：

（盖章）

年 月 日

建设单位意见：

（盖章）

年 月 日

— 7 —

附件 3

2025年昆山市建筑装修装饰“琼花杯”优质工程奖申报汇总表

序

号

工程

名称

工程造

价（万

元）

建筑

面积

施工单位

项

目

经

理

监理单位

总监

姓名

工程详

细地点

创优目标

开工

日期

竣工

日期

竣工验收

日期

联系人 电话

例 *** 0000 0000 *** *** *** ***

某镇某

路某号

东侧

姑苏杯

年月

日

年月

日

年月日 *** 手机号

此表请以 EXCEL格式电子档填报或发送至邮箱：kszhuangshixh@163.com。

mailto:kszhuangshixh@163.com。

— 8 —

昆山市住房和城乡建设局办公室 2025年 1月 6日印发

mailto:kszhuangshixh@163.com。

		2025-01-06T10:23:33+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市住房和城乡建设局
	昆山市住房和城乡建设局

		2025-01-06T10:23:33+0800
	昆山市人民政府办公室
	昆山市住房和城乡建设局
	昆山市住房和城乡建设局